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РЕФЕРАТ

Пояснювальна записка до дипломного проекту: 82 сторінки, 33 рисунка,

3 таблиці, 43 джерела.

Об'єктом дослідження є сайт інформаційної системи Нововодолазької

центральної районної лікарні.

Метою роботи є розроблення front-end частини сайту інформаційної

системи Нововодолазької центральної районної лікарні.

Методами розроблення обрано метод ручного написання сайтів за

допомогою мови розмітки гіпертексту HTML, мови стилю сторінок CSS, мови

програмування JavaScript та системи управління сайтами WordPress. Для

розробки сайту обрано редактор вихідного коду VisualStudioCode.

У результаті виконання роботи обґрунтовано актуальність обраної теми,

проведено змістовний аналіз предметної області, розроблені відповідні

проектні та технічні рішення та розроблено front-endчастину сайту для онлайн

запису на прийом до лікаря.

Результати дипломного проекту можуть бути впроваджені до

інформаційної системи Нововодолазької центральної районної лікарні.

Теоретичні результати дипломного проекту рекомендовано для

використання у навчальному процесі кафедри інформатики та комп’ютерної

техніки Харківського національного економічного університету імені Семена

Кузнеця щодо підготовки здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського)

рівня за освітньо-професійною програмою «Інформаційні системи та

технології» під час вивчення освітньої компоненти "Об'єктно-орієнтоване

програмування".

ІНФОРМАЦІЙНА СИСТЕМА, МЕДИЧНИЙ ЗАКЛАД, ЛІКАРНЯ,

ДИЗАЙН, CMS, FRONT-END, ПРОЕКТУВАННЯ, ТЕСТУВАННЯ
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ABSTRACT

The bachelor's thesis report: 82 pages, 33 figures, 3 table, 43 sources.

The object of research is the front-end part of the site of Central District

Hospital of Nova Vodolaha.

The purpose of the work is to develop the front-end part of the site of the

information system of Central District Hospital of Nova Vodolaha.

The methods of development were the method of manual writing of sites using

HTML hypertext markup language, CSS page style language, JavaScript

programming language and WordPress site management system. The

VisualStudioCode source code editor was chosen to develop the site.

As a result of the work the relevance of the chosen topic was substantiated, a

meaningful analysis of the subject area was conducted, appropriate design and

technical solutions were developed and the front-end part of the site for online

registration for a doctor's appointment was developed.

The results of the diploma project can be implemented in the information

system of Central District Hospital of Nova Vodolaha.

Theoretical results of the diploma project are recommended for use in the

educational process of the Department of Informatics and Computer Engineering of

Simon Kuznets Kharkiv National University of Economics to prepare applicants for

higher education of the first (bachelor) level in the educational program "Information

Systems and Technologies". "Object Oriented Programming".
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ВСТУП

Стрімкий розвиток короновірусної інфекції по всьому світу призвело до

суттєвих змін у всіх сферах життя людини починаючи з 2020 року і далі.

Реагуючи на розповсюдження цієї пандемії, в Україні проводиться низка

комплексних заходів у відповідності до Постанови Кабінету Міністрів

України від 9 грудня 2020 р. № 1236 «Про встановлення карантину та

запровадження обмежувальних протиепідемічних заходів з метою запобігання

поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19,

спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» [1], що спрямовані на запобігання

та локалізацію небезпеки медико-біологічного характеру [2].

Уряд країни Постановою Кабінету Міністрів від 22 вересня 2021 р. №

981 «Про внесення змін до деяких актів Кабінету Міністрів України» внесено

зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 року

№ 1236 продовживши дію карантину до 31 грудня 2021 року. При цьому з 23

вересня 2021 року на всій території країни встановлюється “жовтий” рівень

епідемічної небезпеки [2].

У зв’язку із складною епідемічною ситуацією режим надзвичайної

ситуації на всій території України, запроваджений відповідно до

розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.03.2020 № 338-р було

подовжено до 31 серпня 2021 року [2].

20 вересня 2021 року Міністерство охорони здоров’я оновило єдиний

державний протокол лікування хворих на COVID-19. Крім того, головним

державним санітарним лікарем України розробляються та затверджуються

протиепідемічні заходи, які визначають особливості провадження діяльності

суб’єктами господарювання на період карантину [2-3].

Основні рекомендації дотримання протиепідемічної безпеки –

дотримання дистанції, носіння маски та користування санітайзерами. В період

пандемії на території України людям похилого віку та мешканцям країни

Міністерство охорони здоров’я рекомендовало меньше часу перебувати в

10

громадських будинках і спорудах, громадському транспорті, медичних

закладах та інших місцях з масовим перебуванням людей.

Через велику кількість хворих на COVID-19 всі медичні заклади країни

працюють у посиленому режимі. Оскільки, згідно рекомендації МОЗ,

необхідно проводити як можна меньше часу у місцях з масовим перебуванням

людей, зокрема лікарнях, мешканці міст, районів областей намагаються

знаходити всю необхідну для них інформацію на сайтах медичних закладів.

Сайт медичного закладу – це сучасний та ефективний спосіб

спілкування з аудиторією. Сайт медичного закладу повинен бути зручним та

зрозумілим, реалізована можливість перемикання на версію для людей з

обмеженими можливостями [2].

Саме тому при розробленні сайту велика увага приділяється front-end

частини сайту медичного заклада, що і визначило актуальність та

перспективність обраної теми дипломного проекту.
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1. АНАЛІЗ ПРЕДМЕТНОЇ ОБЛАСТІ ТА ПОСТАНОВКА ЗАДАЧ

ДОСЛІДЖЕННЯ

1.1 Змістовний опис і аналіз предметної області

Для ефективного функціонування підприємств, закладів та організацій

країни необхідно удосконалювати методи управління. Впровадження в роботу

підприємств, закладів та організацій інформаційних систем є одним з

інструментів покращення систем управління підприємством або установою.

Лікарні відносяться до установ сфери охорони здоров’я України. Ці

установи є багатофакторними об’єктами з великою кількістю вхідних та

вихідних параметрів, а також внутрішними прихованими (латентними)

факторами.

Лікарня – це медичний заклад та лікувально-профілактична установа,

яка надає стаціонарну кваліфіковану і спеціалізовану медичну допомогу. В

Україні залежно від адміністративно-територіального розподілу розрізняють

обласні, міські, центральні районні та сільські лікарні [4].

На території Харківської області функціонують 123 лікарських заклади.

Наразі вони працюють за сьома госпітальними кругами [5]:

- 1-й округ - Богодухівський, Краснокутський, Коломацький,

Валківський, Золочівський і Дергачівський райони (загальна чисельність

населення - 227 тис. 747 осіб), 6 центрів первинної медико-санітарної

допомоги;

- 2-й округ - місто Люботин і Харківський район (203 тис. 556 осіб), 6

центрів первинної медико-санітарної допомоги;

- 3-й округ – Зміївський, Нововодолазький, Чугуївський та Печенізький

райони (194 тис. 361особа), 6 центрів первинної медико-санітарної допомоги;

- 4-й округ – Великобурлуцький, Вовчанський, Шевченківський,

Куп’янський та Дворічанський райони (188 тис. 522 особи), 5 центрів

первинної медико-санітарної допомоги;
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- 5-й округ – Сахновщинський, Красноградський, Лозівський,

Близнюківський, Кегичівський та Зачепилівський райони (217 тис. 183 особи),

7 центрів первинної медико-санітарної допомоги;

- 6-й округ – Балаклійський, Ізюмський, Барвінківський, Борівський та

Первомайський райони (234 тис. 714 осіб), 6 центрів первинної медико-

санітарної допомоги;

- 7-й округ – місто Харків.

Особливістю цієї будови є те, що в кожному з округів функціонуватиме

декілька лікарень першого рівня інтенсивного лікування та декілька лікарень

другого рівня, а також 6 -7 центрів первинної медико-санітарної допомоги та

не менше 2 потужних підрозділів служби екстреної медичної допомоги [5].

Відповідно до постанови КМУ №1074 від 27.10.2019 «Деякі питання

створення госпітальних округів» на території країни наразі також функціонуть

опорні заклади охорони здоров’я.

Опорні заклади охорони здоров’я - це багатопрофільні заклади охорони

здоров’я державної та комунальної форми власності, які відповідають або

можуть бути підвищені до рівня багатопрофільної лікарні інтенсивного

лікування першого або другого рівня [6].

Проте, в будь-якій лікарській уставові України повинна діяти ефективна

інформаційна системи для вдалої роботи установи.

Питанням автоматизації роботи лікарських установ займаються багато

розробників. Наразі існує напрям у штучному інтелекті – експертні системи в

медицині, які здебільшого є складними програмними комплексами, що

акумулюють знання фахівців в конкретних предметних галузях і тиражують

цей емпіричний досвід для консультацій менш кваліфікованих користувачів

[7].

На теперішний час класифікація інформаційних систем в охороні

здоров’я передбачає [8]: медико-технологічні інформаційні системи,

інформаційно-довідкові інформаційні системи, статистичні інформаційні

системи, науково-дослідні та системи, які навчають. Так за допомогою

13

впровадження даних інформаційних систем до медичних закладів з’явилися

нові принципи зберігання інформації та полегшилася робота з ними.

Лікарня – це установа, яка надає медичні послуги для громади. Є

юридичною особою, користується правом оперативного управління відносно

закріпленого майна, має штамп, печатку, статут, який затверджуються згідно

з чинним законодавством, поточні та інші рахунки у фінансових установах,

здійснює бухгалтерський і первинний статистичний облік. Головний лікар,

який управляє лікарнею, призначається на умовах контракту, в якому

прописано: строк найму, права, обов'язки, відповідальність, умови його

матеріального забезпечення, тощо [4].

Лікарня розташовується у спеціально збудованих чи пристосованих

будівлях, які за переліком і площею службових приміщень відповідають

діючим санітарно-гігієнічним, протиепідемічним, будівельним нормам та

правилам, технічнобезпековим і протипожежним вимогам.

Загальна лікарня надає послуги більшості людей та хвороб.

Спеціалізована лікарня лікує певних людей або певні хвороби чи групу

хвороб. Наприклад, дитячі лікарні лікують лише дітей, реабілітаційні лікарні

надають послуги, щоб допомогти людям ефективно жити після тяжких хвороб.

Більшість лікарень належать місцевій громаді. Некомерційна

добровільна лікарня належить благодійним організаціям чи релігійним

групам. Приватна лікарня працює як компанія, щоб отримати прибуток для

власників. Державна лікарня належить державі або місцевій владі. Медичний

персонал, що складається з лікарів, лікує хворих і надає поради всім іншим

членам команди лікарів. Більшість лікарень мають у своєму складі різні

лікувальні відділення. Кількість відділень залежить від розміру та типу

лікарні. Лікарня інтенсивного лікування 1-го рівня має адміністративну

частину / управління лікарнею. Включає керівництво лікарні (головний лікар,

його заступники), відділ кадрів, фінансово-економічний відділ та бухгалтерію.

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%AE%D1%80%D0%B8%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%B0
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1.2 Поняття веб-сайту, види розробок

WEB-розробка (web development) – це процес професійного

програмування сайту, який регулює всі наступні етапи, пов'язані з

формуванням HTML-коду, додаванням різних функціональних компонентів та

скриптів, що впливають на показники юзабіліті та технічної стабільності.

Завданням розробника є створення інфраструктури для реалізації

оптимального функціоналу сайту, на який у майбутньому кріпляться візуальні

компоненти, що забезпечують інтерактивні можливості.

Таким чином, WEB-розробка – це процедура створення WEB-програми

або WEB-сайту.

Існують такі основні етапи розробки WEB-сайту:

− проектування WEB-додатка або самого сайту, тобто збирання та

подальший аналіз усіх вимог, розробка технічного завдання, складання

проекту інтерфейсів;

− розробка концепції сайту з урахуванням креативу;

− розробка дизайнерської концепції інтернет-ресурсу;

− розробка макетів сторінок сайту;

− створення та виконання FLASH-елементів та мультимедіа;

− верстання шаблонів та сторінок;

− роботи з програмного забезпечення, як-то створення

функціональних інструментів, або ж інтеграція у вже існуючу систему

управління вмістом, т.зв. CMS;

− розміщення на сайті та оптимізація його текстових матеріалів;

− тестування сайту та внесення, за необхідності, коригування;

− запуск створеного проекту на майданчику в мережі Інтернет;

− роботи з обслуговування вже чинного порталу або його

програмної частини.
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Однак, залежно від необхідного завдання, якісь із вищевказаних етапів

у процесі WEB-розробки можуть і не використовуватися, або ж бути тісно

взаємопов'язані один з одним.

Слід зазначити, що всі етапи проекту WEB-сайту досить сильно залежні

від безлічі різних факторів, як, наприклад, величина обсягу інтернет-порталу,

його функціональність, а також завдання, для яких призначений створюваний

інтернет-ресурс та багато іншого. Але, тим не менш, є і кілька етапів, які

обов'язково присутні при плануванні будь-якого майбутнього проекту [9].

Будь-яка робота по інтернет-сайту починається зі створення його

дизайну, використовуючи для цього графічний редактор. WEB-дизайнер

створює, як правило, кілька таких варіантів, але в суворій відповідності до ТЗ.

При цьому окремо розробляється дизайн «Головної» сторінки сайту. А

далі – дизайн інших типових сторінок (новини, статті, про нас, каталог).

Власне, сам «дизайн» являє собою графічний файл, як листковий малюнок, що

включає більш дрібні картинки у вигляді шарів у загальній картинці.

При цьому фахівець обов'язково враховує всі обмеження стандарту

HTML, тобто не виробляє дизайн, який неможливо буде згодом реалізувати

стандартними HTML-засобами. Винятком є тільки Flash-дизайн.

Кількість самих ескізів та порядок їх пред'явлення замовнику заздалегідь

обумовлюються менеджерами всього проекту, який виконує контроль

запланованих термінів. Ще, також у великих WEB-фірмах у процесі бере

участь і Арт-директор, який контролює якість виконання графіки. Цей етап так

само як і попередній, закінчується його твердженням у замовника.

Затверджений клієнтом дизайн далі передається фахівцеві-

верстальнику, який «нарізає» графічне зображення на окремі картинки, з яких

пізніше буде складена HTML-сторінка. Під час такої роботи створюється

програмний код, який можна вже дивитися за допомогою будь-якого браузера

(інтернет-браузера). Ну, а такі типові сторінки, згодом, будуть

застосовуватися, як HTML-шаблони.
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Після проведених вище згаданих заходів готові файли у форматі HTML

передаються в роботи WEB-програмісту. Розробка програмного забезпечення

інтернет-сайту цілком може виконуватися як «з самого нуля», так і на основі

системи CMS, часто так званого «CMS-движка».

У разі застосування системи управління сайтом слід зазначити, що вона

сама, в якомусь сенсі слова, вже готовий сайт, що включає блоки, що

замінюються. Ну, а самого програміста, в такому разі, називають «CMS-

фахівцем». Він повинен замінити існуючий стандартний шаблон на новий

оригінальний, розроблений на базі початкового WEB-дизайну, з урахуванням

індивідуальних побажань замовника.

При розробці програмного забезпечення інтернет-сайту спеціалісту

CMS також встановлюються контрольні терміни проведення робіт. Сам такий

процес цілком може містити в собі різні види перевірок, як-то, наприклад:

зовнішній вигляд сторінки сайту зі збільшеними шрифтами, при різних

розмірах браузерного вікна, або через відсутність Flash-плеєра, і багато

іншого. Також використовується і тестування користувача, так зване –

юзабіліті.

Виявлені помилки в роботі сайту відправляються для їх виправлення до

тих пір, поки виконавець їх не усуне. У цьому випадку терміни роботи

контролює той самий проектний менеджер. Хоча на етапі тестування ще

залучають до роботи і самого дизайнера, щоб він здійснював авторський

нагляд. Файли розробленого WEB-сайту розміщують на сервері, наприклад,

провайдера, де здійснюють необхідні налаштування. Слід зазначити, що на

цьому етапі інтернет-сайт ще закритий для широкого кола користувачів.

Новий сайт наповнюють контентом, тобто різними текстами,

зображеннями, файлами тощо. Іноді самі тексти складаються копірайт-

фахівцем фірми-розробника сайту, іноді ними займається сам клієнт,

наймаючи автора збоку. Таке питання вирішується ще стадії складання самого

ТЗ, оскільки, якщо контент розробляється копірайтером розробника, це

обов'язково узгоджується із замовником одночасно з іншими етапами
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реалізованого проекту. Внутрішня оптимізація пов'язана з певними змінами,

що вносяться до самого інтернет-сайту.

Процес оптимізації починається зі складання так званого семантичного

ядра, для якого підбираються такі ключові слова, які заволодіють найбільшою

увагою користувачів порталу, і з якими обійти конкурентів простіше [10].

Згодом такі «ключовики» вносяться на сам інтернет-портал і всі

гіперпосилання, тексти та метатеги адаптуються таким чином, щоб пошукові

інтернет-системи змогли їх швидко виявляти за складеними «ключовиками».

Зовнішнє SEO, як правило, зводиться до побудови певної структури для

вхідних посилань на новий сайт. В принципі, це і є сама розкрутка нового

порталу і до створення сайту зовнішня оптимізація не має жодного

відношення. Сама ж SEOоптимізація поділяється на так звану: «білу» та

«чорну», після проведення першої, інтернет-портал потрапляє до ТОПу, а

після проведення другої – до «бану» пошукових систем.

Слід зазначити, що «біла» оптимізація – це досить тривалий і

трудомісткий процес, при якому вартість його може перевищити матеріальні

витрати на WEB-розробку самого сайту.

Замовник ознайомлюється з повністю готовим замовленням і у разі, коли

його все повністю влаштовує, сторони підписують відповідні документи, а

саме Акт виконаних робіт, про здачу всього проекту. Крім того, на такому

етапі роботи здійснюється ще й навчання клієнта чи його представника

необхідним навичкам адміністрування нового сайту. В якості примітки слід

зазначити, що WEB-дизайн сайту, що розробляється, неодмінно зобов'язаний

привабливо виглядати при використанні користувачами різних браузерів,

особливо це стосується таких браузерів, як Chrome, Internet Explorer, Firefox і

Opera.

Front-end розробка стосується управління клієнтським аспектом або

зовнішнім інтерфейсом веб-сайтів. Це охоплює все, що бачить користувач, від

тексту та зображень до меню та панелей навігації. За це відповідають

фронтенд-розробники.
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Інтерфейсний розробник читає файл дизайну і складає план

перетворення цього дизайну на допустимий код HTML, CSS і JavaScript. Потім

веб-браузер відображає цей код, коли користувач здійснює перехід на веб-

сайт. HTML, CSS та JavaScript – це три основні мови програмування, які

використовуються для створення зовнішнього інтерфейсу веб-сайту.

Основний обов'язок фронтенд-розробника – створити функціональний

інтерфейс користувача. Користувачі повинні мати можливість легко

переміщатися сайтом і отримувати відповіді, які вони шукали до того, як

клацнути на сайт. Користувачі не повинні стикатися з помилками чи

невідповідностями у процесі.

Існують різні області веб-розробки, і розробники, що працюють у

кожній із них, мають унікальні обов'язки.

Веб-розробників серверної частини більше цікавить частина веб-сайту,

яку користувач не бачить. Коди, які вони пишуть, можуть бути використані

для обробки платежів на сайті або визначення контенту, який користувач

бачить при відкритті сторінки. Для цього вони використовують мови

програмування, такі як Python, Ruby та PHP, для створення програми.

Розробники повного стеку – мають досвід і знання з обох сторін веб-

сайту.

Веб-розробники повного стеку мають вирішальне значення для будь-

якого веб-проекту. Вони допомагають подолати розрив між клієнтською та

серверною частиною веб-сайту. Це тягне за собою забезпечення

функціональності та естетичності сайту. Звичайно, вони володіють як

клієнтськими інструментами, такими як JavaScript, і серверними технологіями,

такими як PHP і Ruby.

Терміни «інтерфейсний інженер» та «інтерфейсний розробник» часто

використовуються як синоніми. Хоча їхні обов'язки схожі, між цими

кодувальниками є кілька тонких відмінностей.

Інтерфейсні інженери більше залучені до створення зовнішнього


[…]

}
.list-group-item.active {
z-index: 2;
color: #fff;
background-color: #342ac1;
border-color: #007bff;
}
.text-primary {
color: #342ac1!important;
}

.btn-primary{
background-color: #3c50c1;
border-color: #3c50c1;
}
</style>

<div class="collapse navbar-collapse" id="navbarSupportedContent">
<ul class="navbar-nav mr-auto">
<li class="nav-item">
<a class="nav-link" href="logout.php"><i class="fa fa-sign-out" aria-hidden="true"></i>Вийти</a>
</li>
<li class="nav-item">
<a class="nav-link" href="#"></a>
</li>
</ul>
</div>
</nav>
</head>
<style type="text/css">
button:hover{cursor:pointer;}
#inputbtn:hover{cursor:pointer;}
</style>
<body style="padding-top:50px;">

<div class="container-fluid" style="margin-top:50px;">
<h3 style = "margin-left: 40%; padding-bottom: 20px; font-family: 'IBM Plex Sans', sans-serif;"> Ласкаво
просимо &nbsp<?php echo $username ?>
</h3>
<div class="row">
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<div class="col-md-4" style="max-width:25%; margin-top: 3%">
<div class="list-group" id="list-tab" role="tablist">
<a class="list-group-item list-group-item-action active" id="list-dash-list" data-toggle="list" href="#list-dash"
role="tab" aria-controls="home">Панель управління</a>
<a class="list-group-item list-group-item-action" id="list-home-list" data-toggle="list" href="#list-home" role="tab"
aria-controls="home">Запис на прийом</a>
<a class="list-group-item list-group-item-action" href="#app-hist" id="list-pat-list" role="tab" data-toggle="list"
aria-controls="home">Історія призначення</a>
<a class="list-group-item list-group-item-action" href="#list-pres" id="list-pres-list" role="tab" data-toggle="list"
aria-controls="home">Рецепти</a>

</div><br>
</div>
<div class="col-md-8" style="margin-top: 3%;">
<div class="tab-content" id="nav-tabContent" style="width: 950px;">

<div class="tab-pane fade show active" id="list-dash" role="tabpanel" aria-labelledby="list-dash-list">
<div class="container-fluid container-fullw bg-white" >
<div class="row">
<div class="col-sm-4" style="left: 5%">
<div class="panel panel-white no-radius text-center">
<div class="panel-body">
<span class="fa-stack fa-2x"><i class="fa fa-square fa-stack-2x text-primary"></i><i class="fa fa-terminal fa-stack-
1x fa-inverse"></i></span>
<h4 class="StepTitle" style="margin-top: 5%;"> Забронюйте мій прийом</h4>
<script>
function clickDiv(id) {
document.querySelector(id).click();
}
</script>
<p class="links cl-effect-1">
<a href="#list-home" onclick="clickDiv('#list-home-list')">
Запис на прийом
</a>
</p>
</div>
</div>
</div>

<div class="col-sm-4" style="left: 10%">
<div class="panel panel-white no-radius text-center">
<div class="panel-body" >
<span class="fa-stack fa-2x"><i class="fa fa-square fa-stack-2x text-primary"></i><i class="fa fa-paperclip fa-
stack-1x fa-inverse"></i></span>
<h4 class="StepTitle" style="margin-top: 5%;">Мої зустрічі</h2>

<p class="cl-effect-1">
<a href="#app-hist" onclick="clickDiv('#list-pat-list')">
Переглянути історію зустрічей
</a>
</p>
</div>
</div>
</div>
</div>

<div class="col-sm-4" style="left: 20%;margin-top:5%">
<div class="panel panel-white no-radius text-center">
<div class="panel-body" >
<span class="fa-stack fa-2x"><i class="fa fa-square fa-stack-2x text-primary"></i><i class="fa fa-list-ul fa-stack-1x
fa-inverse"></i></span>
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<h4 class="StepTitle" style="margin-top: 5%;">Рецепти</h2>

<p class="cl-effect-1">
<a href="#list-pres" onclick="clickDiv('#list-pres-list')">
Переглянути список рецептів
</a>
</p>
</div>
</div>
</div>

</div>
</div>

<div class="tab-pane fade" id="list-home" role="tabpanel" aria-labelledby="list-home-list">
<div class="container-fluid">
<div class="card">
<div class="card-body">
<center><h4>Призначте зустріч</h4></center><br>
<form class="form-group" method="post" action="admin-panel.php">
<div class="row">

<!-- <?php

$con=mysqli_connect("localhost","root","","myhmsdb");
$query=mysqli_query($con,"select username,spec from doctb");
$docarray = array();
while($row =mysqli_fetch_assoc($query))
{
$docarray[] = $row;
}
echo json_encode($docarray);

?> -->

<div class="col-md-4">
<label for="spec">Спеціалізація:</label>
</div>
<div class="col-md-8">
<select name="spec" class="form-control" id="spec">
<option value="" disabled selected>Виберіть спеціалізацію</option>
<?php
display_specs();
?>
</select>
</div>

<br><br>

<script>
document.getElementById('spec').onchange = function foo() {
let spec = this.value;
console.log(spec)
let docs = [...document.getElementById('doctor').options];

docs.forEach((el, ind, arr)=>{
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 arr[ind].setAttribute("style","");
if (el.getAttribute("data-spec") != spec ) {
arr[ind].setAttribute("style","display: none");
}
});
};

</script>

<div class="col-md-4"><label for="doctor">Лікарі:</label></div>
<div class="col-md-8">
<select name="doctor" class="form-control" id="doctor" required="required">
<option value="" disabled selected>Виберіть лікаря</option>

<?php display_docs(); ?>
</select>
</div><br/><br/>

<script>
document.getElementById('doctor').onchange = function updateFees(e) {
var selection = document.querySelector(`[value=${this.value}]`).getAttribute('data-value');
document.getElementById('docFees').value = selection;
};
</script>

<!-- <div class="col-md-4"><label for="doctor">Doctors:</label></div>
<div class="col-md-8">
<select name="doctor" class="form-control" id="doctor1" required="required">
<option value="" disabled selected>Select Doctor</option>

</select>
</div>
<br><br> -->

<!-- <script>
document.getElementById("spec").onchange = function updateSpecs(event) {
var selected = document.querySelector(`[data-value=${this.value}]`).getAttribute("value");
console.log(selected);

var options = document.getElementById("doctor1").querySelectorAll("option");

for (i = 0; i < options.length; i++) {
var currentOption = options[i];
var category = options[i].getAttribute("data-spec");

if (category == selected) {
currentOption.style.display = "block";
} else {
currentOption.style.display = "none";
}
}
}
</script> -->

<!-- <script>
let data =

79

document.getElementById('spec').onchange = function updateSpecs(e) {
let values = data.filter(obj => obj.spec == this.value).map(o => o.username);
document.getElementById('doctor1').value =
document.querySelector(`[value=${values}]`).getAttribute('data-value');
};
</script> -->

<div class="col-md-4"><label for="consultancyfees">
Консультація
</label></div>
<div class="col-md-8">
<!-- <div id="docFees">Select a doctor</div> -->
<input class="form-control" type="text" name="docFees" id="docFees" readonly="readonly"/>
</div><br><br>

<div class="col-md-4"><label>Дата призначення</label></div>
<div class="col-md-8"><input type="date" class="form-control datepicker" name="appdate"></div><br><br>

<div class="col-md-4"><label>Час призначення</label></div>
<div class="col-md-8">
<!-- <input type="time" class="form-control" name="apptime"> -->
<select name="apptime" class="form-control" id="apptime" required="required">
<option value="" disabled selected>Оберіть час</option>
<option value="08:00:00">8:00</option>
<option value="10:00:00">10:00</option>
<option value="12:00:00">12:00</option>
<option value="14:00:00">14:00</option>
<option value="16:00:00">16:00</option>
</select>

</div><br><br>

<div class="col-md-4">
<input type="submit" name="app-submit" value="Створити новий запис" class="btn btn-primary" id="inputbtn">
</div>
<div class="col-md-8"></div>
</div>
</form>
</div>
</div>
</div><br>
</div>

<div class="tab-pane fade" id="app-hist" role="tabpanel" aria-labelledby="list-pat-list">

<table class="table table-hover">
<thead>
<tr>

<th scope="col">Ім'я лікаря</th>
<th scope="col">Консультація</th>
<th scope="col">Дата призначення</th>
<th scope="col">Час призначення</th>
<th scope="col">Поточний статус</th>
<th scope="col">Дія</th>
</tr>
</thead>
<tbody>
<?php
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 $con=mysqli_connect("localhost","root","","myhmsdb");
global $con;

$query = "select ID,doctor,docFees,appdate,apptime,userStatus,doctorStatus from appointmenttb where
fname ='$fname' and lname='$lname';";
$result = mysqli_query($con,$query);
while ($row = mysqli_fetch_array($result)){

#$fname = $row['fname'];
#$lname = $row['lname'];
#$email = $row['email'];
#$contact = $row['contact'];
?>
<tr>
<td><?php echo $row['doctor'];?></td>
<td><?php echo $row['docFees'];?></td>
<td><?php echo $row['appdate'];?></td>
<td><?php echo $row['apptime'];?></td>

<td>
<?php if(($row['userStatus']==1) && ($row['doctorStatus']==1))
{
echo "Активний";
}
if(($row['userStatus']==0) && ($row['doctorStatus']==1))
{
echo "Скасовано вами";
}

if(($row['userStatus']==1) && ($row['doctorStatus']==0))
{
echo "Скасовано лікарем";
}
?></td>

<td>
<?php if(($row['userStatus']==1) && ($row['doctorStatus']==1))
{ ?>

<a href="admin-panel.php?ID=<?php echo $row['ID']?>&cancel=update"
onClick="return confirm('Ви впевнені, що хочете скасувати цю зустріч? ?')"
title="Cancel Appointment" tooltip-placement="top" tooltip="Remove"><button class="btn btn-
danger">Відмінити</button></a>
<?php } else {

echo "Скасовано";
} ?>

</td>
</tr>
<?php } ?>
</tbody>
</table>
<br>
</div>

<div class="tab-pane fade" id="list-pres" role="tabpanel" aria-labelledby="list-pres-list">
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<table class="table table-hover">
<thead>
<tr>

<th scope="col">Ім'я лікаря</th>
<th scope="col">Призначення ID</th>
<th scope="col">Дата призначення</th>
<th scope="col">Час призначення</th>
<th scope="col">Хвороби</th>
<th scope="col">Алергія</th>
<th scope="col">Рецепти</th>
<th scope="col">Оплата рахунків</th>
</tr>
</thead>
<tbody>
<?php

$con=mysqli_connect("localhost","root","","myhmsdb");
global $con;

$query = "select doctor,ID,appdate,apptime,disease,allergy,prescription from prestb where pid='$pid';";

$result = mysqli_query($con,$query);
if(!$result){
echo mysqli_error($con);
}

while ($row = mysqli_fetch_array($result)){
?>
<tr>
<td><?php echo $row['doctor'];?></td>
<td><?php echo $row['ID'];?></td>
<td><?php echo $row['appdate'];?></td>
<td><?php echo $row['apptime'];?></td>
<td><?php echo $row['disease'];?></td>
<td><?php echo $row['allergy'];?></td>
<td><?php echo $row['prescription'];?></td>
<td>
<form method="get">
<!-- <a href="admin-panel.php?ID="
onClick=""
title="Pay Bill" tooltip-placement="top" tooltip="Remove"><button class="btn btn-
success">Pay</button>
</a></td> -->

<a href="admin-panel.php?ID=<?php echo $row['ID']?>">
<input type ="hidden" name="ID" value="<?php echo $row['ID']?>"/>
<input type = "submit" onclick="alert('Рахунок успішно оплачено');" name ="generate_bill" class = "btn btn-
success" value="Оплатити рахунок"/>
</a>
</td>
</form>

</tr>
<?php }
?>
</tbody>
</table>
<br>
</div>
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<div class="tab-pane fade" id="list-messages" role="tabpanel" aria-labelledby="list-messages-list">...</div>
<div class="tab-pane fade" id="list-settings" role="tabpanel" aria-labelledby="list-settings-list">
<form class="form-group" method="post" action="func.php">
<label>Прізвища лікарів: </label>
<input type="text" name="name" placeholder="Введіть прізвище лікаря" class="form-control">
<br>
<input type="submit" name="doc_sub" value="Додати лікаря" class="btn btn-primary">
</form>
</div>
<div class="tab-pane fade" id="list-attend" role="tabpanel" aria-labelledby="list-attend-list">...</div>
</div>
</div>
</div>
</div>
<!-- Optional JavaScript -->
<!-- jQuery first, then Popper.js, then Bootstrap JS -->
<script src="https://code.jquery.com/jquery-3.2.1.slim.min.js" integrity="sha384-
KJ3o2DKtIkvYIK3UENzmM7KCkRr/rE9/Qpg6aAZGJwFDMVNA/GpGFF93hXpG5KkN"
crossorigin="anonymous"></script>
<script src="https://cdnjs.cloudflare.com/ajax/libs/popper.js/1.11.0/umd/popper.min.js" integrity="sha384-
b/U6ypiBEHpOf/4+1nzFpr53nxSS+GLCkfwBdFNTxtclqqenISfwAzpKaMNFNmj4"
crossorigin="anonymous"></script>
<script src="https://maxcdn.bootstrapcdn.com/bootstrap/4.0.0-beta/js/bootstrap.min.js" integrity="sha384-
h0AbiXch4ZDo7tp9hKZ4TsHbi047NrKGLO3SEJAg45jXxnGIfYzk4Si90RDIqNm1"
crossorigin="anonymous"></script>
<script src="https://cdnjs.cloudflare.com/ajax/libs/limonte-sweetalert2/6.10.1/sweetalert2.all.min.js">
</script>

</body>
</html>
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