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Тема дипломного проекту: Розроблення front-end частини сайту
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Структура дипломного проекту:

пояснювальна записка 72 аркуши;

додатки 10 аркушів.

За останні п’ять років в Україні відбувається поступове реформування

системи охорони здоров’я. Одним із факторів є приєднання до оновленої

системи охорони здоров’я медичних закладів країни. Оскільки саме пацієнт є

ключовою фігурою зазначеної реформи, де він за власним бажанням обирає

медичний заклад та сімейного лікаря, то сучасний сайт медичного закладу із

актуальною інформацією та зручною навігацією спрямований на допомогу

пацієнту. Саме це й обумовлює актуальність теми даного дипломного проекту,

де предметною областю є розроблення front-end частини сайту інформаційної

системи Нововодолазької центральної районної лікарні.

У розділі 1 «Аналіз предметної області та постановка задач дослідження»

проведено аналіз особливостей функціонування медичних закладів Харківської

області за сьома госпітальними кругами, розглянуті поняття веб-сайту та види

розробок, проведено огляд програмного забезпечення лікарських закладів,

розглянуто основні принципи їх роботи та використання, виявлено недоліки й

переваги існуючих аналогів, проведено дослідження предметної області,

результати якого, відображено на діаграмах стандарту IDEF0 та DFD.

У розділі 2 «Специфікація вимог» було розроблено діаграму варіантів

використання, розроблено специфікації варіантів, алгоритм функціонування

сайту та дерева цілей для розроблення веб-сайту медичного закладу.

У розділі 3 «Проектні рішення розроблення front-end частини сайту

інформаційної системи Нововодолазької центральної районної лікарні» було

сформовано логічну постановку задачі, проведено концептуальне інфологічне

проектування, спроектовано базу даних, яку було відображено на логічній й

фізичній діаграмах.

У розділі 4 «Технічні рішення розроблення front-end частини сайту

інформаційної системи Нововодолазької центральної районної лікарні»

проведено проектування та тестування front-end частини сайту Нововодолазької

центральної районної лікарні.

Зміст та обсяг пояснювальної записки, її оформлення повністю

відповідають вимогам до дипломних проектів. Зміст пояснювальної записки

відповідає темі та завданням, дипломний проект виконаний відповідно до

існуючих стандартів та вимогам щодо його оформлення.

У якості зауваження слід відзначити наступне: недостатньо приділено

уваги огляду та аналізу сайтів медичних закладів країни. Але це не знижує

загальної практичної цінності отриманих результатів даної роботи.

В цілому, дипломний проект відповідає вимогам, які пред’являються до

змісту та оформлення проектів, його автор – Кондратенко Артем

Володимирович – заслуговує оцінки «відмінно» та присвоєння освітньої

кваліфікації «Бакалавр з інформаційних систем та технологій» за спеціальністю

126 «Інформаційні системи та технології» освітньо-професійної програми

«Інформаційні системи та технології».
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